
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 2008/24

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORI MATERIALI DELIBERAZIONE/DG N. 1218 DEL 
15.10.2024, AVENTE AD OGGETTO: "DETERMINAZIONE DEI FONDI CONTRATTUALI 
AREA SANITÀ, PTA E DEL COMPARTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA ANNO 2023, 
DETERMINAZIONE PROVVISORIA 2024; RIDETERMINAZIONE ANNI 2020, 2021 E 
2022 PER L’AREA SANITÀ E RIDETERMINAZIONE ANNO 2021-2022 PER LA 
DIRIGENZA AREA PTA”

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto della 
legittimità, considera e delibera quanto segue:

Premesso che con Deliberazione/DG n.1218 del 15.10.2024, si è provveduto alla determinazione dei Fondi 
Contrattuali Area Sanità, PTA, personale di Comparto, ovvero all’approvazione definitiva anno 2023, alla 
determinazione provvisoria 2024 ed alla rideterminazione anni 2020, 2021 e 2022 per l’Area Sanità e 2021 e 
2022 per l’Area PTA.

Accertato che sono stati riscontrati i seguenti errori materiali: 
 ANNO 2021, AREA SANITA’ Fondo per la retribuzione di risultato- art. 95 CCNL 2019 € 1.001.881,13, 

anziché € 1.011.964,59, a seguito di rettifica del valore del “Riallineamento al valore medio - art. 11 
DL n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019” da € 930.737,42 ad € 940.820,88; 

 ANNO 2023, AREA SANITA’ Fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro - art. 96 CCNL 2019 € 
4.199.302,15, anziché € 4.304.863,03; 

Ritenuto di dover rettificare i suddetti Fondi esclusivamente per le parti innanzi descritte e di rappresentarli 
così come segue:

Fondo per la retribuzione di risultato - art. 74 CCNL 24/01/2024

ANNO 2021 €uro
Totale fondo consolidato al 31/12/2018 - Area medica 603.246,90
Incremento a seguito di aumento di organico rilevato nel 2018 ratei mancanti - Area medica 8.946,46
Totale fondo consolidato al 31/12/2018 - Area sanitaria 114.715,45
Incremento a seguito di aumento di organico rilevato nel 2018 ratei mancanti - Area sanitaria 1.712,17
Incremento pari ad € 162,50 per ciascun dirigente in servizio al 31/12/2015 - n. 683+53 119.600,00
Incremento a seguito di aumento di organico rispetto a quello preso a base di calcolo 0,00
Trasferimento risorse al fondo di posizione art. 94 c 6 (pari al 15%) 0,00
Totale fondo al 31/12/2021 848.220,98

Riallineamento al valore medio - art. 11 DL n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019 940.820,88 

Riparto risorse ex INAIL art. 1 commi 526 e 527 Legge 145/2008 - DGR n. 1122 del 05/08/2024 - al netto 
degli oneri 71.143,71

Totale fondo al 31/12/2021 1.011.964,59
N. dirigenti in servizio al 31/12/2018 - n. dirigenti 773,00
Numero dirigenti equivalenti retribuiti anno 2021 871,24



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

3

Fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro - art. 73 CCNL 24/01/2024

ANNO 2023 €uro
Totale fondo consolidato al 31/12/2019 - Area medica 3.055.720,81
Totale fondo consolidato al 31/12/2019 - Area sanitaria 75.459,76
Totale fondo al 31/12/2018 3.131.180,57
N. dirigenti in servizio al 31/12/2018 - n. dirigenti 773,00
Media pro capite 4.050,69
N. dirigenti in servizio al 31/12/2023 - n. dirigenti 890,00
Rispetto limite art. 23 comma 2 DLgs. 75/2017 al 31/12/2016 3.131.180,57
Riallineamento al valore medio - art. 11 DL n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019 3.605.110,88
Incremento pari ad € 325,00 per ciascun dirigente in servizio al 31/12/2015 - n. 683+53 239.200,00

Incremento a seguito di aumento di organico rispetto a quello preso a base di calcolo 0,00

Applicazione comma 435 art. 1 Legge 205/2017 - art. 72 c. 2 lett. B) CCNL 2019-2021 - DGR n. 1122 del 
05/08/2024 - al netto degli oneri 283.697,48

Finanziamento indennità PS - art. 1 c. 293 L. 234/2021 - art. 73 co. 2 lett. B) CCNL 2019-2021 - da non 
storicizzare  

Incremento pari ad € 184,46 per dirigente al 31/12/2018 - art. 75 co. 4 CCNL 2019-2021 - 50% 71.293,79

Incremento pari ad € 136,56 per dirigente al 31/12/2018 - art. 73 c. 2 lett a) CCNL 2019-2021 105.560,88

Totale fondo al 31/12/2023 4.304.863,03

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

 di rettificare i suddetti Fondi esclusivamente per le parti in narrativa descritti e di rappresentarli cosi 
come segue:

Fondo per la retribuzione di risultato - art. 74 CCNL 24/01/2024

ANNO 2021 €uro
Totale fondo consolidato al 31/12/2018 - Area medica 603.246,90
Incremento a seguito di aumento di organico rilevato nel 2018 ratei mancanti - Area medica 8.946,46
Totale fondo consolidato al 31/12/2018 - Area sanitaria 114.715,45
Incremento a seguito di aumento di organico rilevato nel 2018 ratei mancanti - Area sanitaria 1.712,17
Incremento pari ad € 162,50 per ciascun dirigente in servizio al 31/12/2015 - n. 683+53 119.600,00
Incremento a seguito di aumento di organico rispetto a quello preso a base di calcolo 0,00
Trasferimento risorse al fondo di posizione art. 94 c 6 (pari al 15%) 0,00
Totale fondo al 31/12/2021 848.220,98

Riallineamento al valore medio - art. 11 DL n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019 940.820,88 

Riparto risorse ex INAIL art. 1 commi 526 e 527 Legge 145/2008 - DGR n. 1122 del 05/08/2024 - al netto 
degli oneri 71.143,71

Totale fondo al 31/12/2021 1.011.964,59
N. dirigenti in servizio al 31/12/2018 - n. dirigenti 773,00
Numero dirigenti equivalenti retribuiti anno 2021 871,24



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

4

Fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro - art. 73 CCNL 24/01/2024

ANNO 2023 €uro
Totale fondo consolidato al 31/12/2019 - Area medica 3.055.720,81
Totale fondo consolidato al 31/12/2019 - Area sanitaria 75.459,76
Totale fondo al 31/12/2018 3.131.180,57
N. dirigenti in servizio al 31/12/2018 - n. dirigenti 773,00
Media pro capite 4.050,69
N. dirigenti in servizio al 31/12/2023 - n. dirigenti 890,00
Rispetto limite art. 23 comma 2 DLgs. 75/2017 al 31/12/2016 3.131.180,57
Riallineamento al valore medio - art. 11 DL n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019 3.605.110,88
Incremento pari ad € 325,00 per ciascun dirigente in servizio al 31/12/2015 - n. 683+53 239.200,00

Incremento a seguito di aumento di organico rispetto a quello preso a base di calcolo 0,00

Applicazione comma 435 art. 1 Legge 205/2017 - art. 72 c. 2 lett. B) CCNL 2019-2021 - DGR n. 1122 del 
05/08/2024 - al netto degli oneri 283.697,48

Finanziamento indennità PS - art. 1 c. 293 L. 234/2021 - art. 73 co. 2 lett. B) CCNL 2019-2021 - da non 
storicizzare  

Incremento pari ad € 184,46 per dirigente al 31/12/2018 - art. 75 co. 4 CCNL 2019-2021 - 50% 71.293,79

Incremento pari ad € 136,56 per dirigente al 31/12/2018 - art. 73 c. 2 lett a) CCNL 2019-2021 105.560,88

Totale fondo al 31/12/2023 4.304.863,03

 di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai fini della prevista certificazione di 
cui all’art. 40 bis del D.Lgs 165/01 e ss.mm.ii e dalla Circolare DRGS-MEF n.25 del 2012;

 di pubblicare il presente provvedimento come per legge.


		2024-12-03T18:01:00+0000


		2024-12-03T18:01:40+0000


		2024-12-03T18:02:43+0000


		2024-12-03T18:03:42+0000


		2024-12-04T09:02:30+0000


		2024-12-04T11:32:36+0000


		2024-12-04T14:08:57+0000




